

ادعای حمایت آمریکا از عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا

"باراک اوباما" رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا ، بار دیگر از اتحادیه اروپا خواست که عضویت ترکیه در این اتحادیه را بپذیرد

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : "باراک اوباما" رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا ، بار دیگر از اتحادیه اروپا خواست که عضویت ترکیه در این اتحادیه را بپذیرد.
 وی که با روزنامه ایتالیایی " کورییرا دلا سرا " سخن می گفت افزود که چنانچه اتحادیه اروپا از پذیرش ترکیه سرباز زند این کشور را به یافتن هم پیمانانی خارج از دنیای غرب سوق خواهد داد. این در حالی است که ترکیه نقشی استراتژیک برای غرب دارد و همچنین عضو ناتو بوده و دارای روابطی قوی با جهان غرب است .این اظهارات اوباما در شرایطی انجام می پذیرد که وی از دراز کردن دست دوستی با جهان اسلام نیز سخن می گوید . از اینروست که ترکیه به عنوان یکی از اعضا جهان اسلام برای آمریکا از اهمیتی مضاعف برخوردار میگردد. چنانکه پیش از این نیز " فیلیپ کرولی " سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا گفته است که ترکیه در خاورمیانه نقش مهم میانجیگری را ایفا می کند و آمریکا نیز از ترکیه خواسته است این سیاست را ادامه دهد. اما در عین حال موارد متعددی وجود دارد که طی ماههای گذشته روابط آنکارا و واشنگتن را تحت تاثیر منفی قرار داده است . تصویب قطعنامه ای در کمیته روابط بین الملل کنگره آمریکا که در آن کشتار ارمنه از سوی دولت وقت عثمانی در جریان جنگ جهانی اول ، نسل کشی اعلام شد موجی از انتقادات و اعتراضات را در ترکیه به دنبال داشت . و این در حالی است که یخهای روابط ترکیه و ارمنستان هنوز ذوب نشده است . از اینرو از دید آنکارا چنین اقداماتی از سوی برخی نهادها و محافل سیاسی در آمریکا حرکتی جانبدارانه از ارمنستان تلقی می شود. افزون بر آن ترکیه از مواضع حمایت گرایانه آمریکا از گروه تروریستی پ ک ک نیز ناخرسند است و حاصل همکاری سه جانبه ترکیه آمریکا و عراق را تقریباً " ناچیز می داند. دو مساله ای که از اهمیت خاصی در سیاسی داخلی و خارجی ترکیه برخوردار است و به ناگزیر موجب شکل دهی بخشی از سیاست خارجی ترکیه شده است . در همین ارتباط برخی از ناظران سیاسی بر این باورند که وجود برخی اختلافات سیاسی بین واشنگتن و آنکارا بویژه برخی مواضع غیر همسو آنها در قبال تحولات منطقه موجب شده که ترکیه و آمریکا بتدریج از متحدانی استراتژیک به رقبایی جدی در منطقه تبدیل گردند . چراکه آمریکا بدنبال حفظ سلطه اش در منطقه و حفظ نظم سیاسی موجود به نفع خود است و ترکیه نیز خواستار تغییر قوانین بازی منطقه ای در جهت تامین منافع خود می باشد. از اینروست که برخی فراز و نشیب ها در روابط ترکیه و آمریکا قابل مشاهده است . به این معنا که چنانچه برخی سیاستهای ترکیه در جهت منافع واشنگتن در منطقه باشد خوب بوده در غیر اینصورت در جهت خلاف منافع آمریکا قرار میگیرد. به اعتقاد ناظران سیاسی آمریکا در چنین شرایطی می کوشد که با انداختن توپ به زمین بازی اتحادیه اروپا و ادعای اینکه طرفدار عضویت ترکیه در این اتحادیه می باشد بار دیگر دوستی و همکاری ترکیه را بدست آورد. آنهم در شرایطی که واشنگتن و آنکارا دارای اختلافات حل نشده ای در قبال برخی مسائل مهم منطقه ای می باشند و آمریکا کماکان به رفتار دوگانه و مکارانه خود در مناطق خاورمیانه و قفقاز ادامه می دهد.
 پایان پیام.